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ÚVOD

Bakalářská práce je zaměřena na golfový resort, který představuje několik vzájemně a na sobě

závisle fungujících subjektů. Golf jako sport zažívá ohromný boom a vzestup zájmu. S tím

souvisí stále narůstající počet registrovaných golfistů, který přispívá ke vzniku nových

golfových hřišť a k nim přidruženým a pro moderní golfový areál nezbytným, částem resortu,

jako jsou restaurace, hotel, či jiné komerční prostory. Moderní a hlavně konkurence schopný

golfový resort není pouze o kvalitním hřišti. Důležité a velice ceněné jsou dnes i přidružené

služby jako kvalitní restaurace, patřičně vzhlížející hotel, či doplňkové aktivity jako wellness

zóna nebo jiné možnosti trávení času mimo golfové hry. Co mají všechny resorty společné,

tak je jejich omezené využití pouze v klimatických podmínkách umožňující golfovou hru,

z pravidla se jedná o období od dubna do listopadu. Většina golfových resortů je umístěna

uprostřed odlehlých částí přírody, dál od větších měst a z logistických důvodů nejsou tolik

využívány mimo golfovými aktivitami. Práce je rozdělená na dva hlavní tematické okruhy –

teoretickou, praktickou část. V teoretické části je přiblížena historie golfu ve světě i v České

republice, po současnost, vymezení stručných pravidel a etikety golfu a popsána nejlépe

hodnocená golfová hřiště. Praktická část popisuje strukturu a chod golfového resortu,

navrhuje možné akce resortu, které by zefektivnily sezónní provoz a možnost uplatnění

mimosezónního provozu, pro pokrytí plynoucích nákladů. Pomocí provedení SWOT analýzy

najít možnosti a opatření, díky kterým by mohl resort ustát vzrůstající tvrdou konkurenci,

udržel si stávající klientelu a naopak byl stále více vyhledávaný jak soukromými návštěvníky,

tak firemními subjekty pro své akce. Je potřeba volit citlivé a zároveň účelné kalkulace

a zacílit na nejčastější potřeby klientů. Vzhledem k současné ekonomické situaci, která

nahrává všem víceúčelovým resortům zaměřeným na golf, je možnost najít komplexní řešení

pro danou problematiku sezónního provozu. Je jasné, že se nepodaří úplně odstranit dopad

sezónnosti, ale správnou a vhodnou strategií je možné jej alespoň zmírnit. Cílem práce bude

na základě výsledků analýzy vybraného golfového resortu, navrhnout rozšíření služeb, které

by umožnily využití resortu i mimo sezónu. Součástí návrhové části bude cenová kalkulace.
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1 Golfový cestovní ruch

Mezinárodně je cestovní ruch definován jako činnost osob, které cestují do míst mimo své

obvyklé prostředí po dobu kratší než jeden ucelený rok, za účelem trávení volného času,

obchodu a za účely nevztahujícími se k činnosti za kterou jsou z navštíveného místa

odměňováni.
1

Cestovní ruch je specifické hospodářské odvětví, které by mělo být založeno na uspokojování

potřeb svých účastníků i poskytovatelů a na dlouhodobém a šetrném využívání nejen

přírodního, ale také sportovní, dopravní, městské, komunikační a jiné infrastruktury

a společenských jevů.

Dalším spektrem cestovního ruchu je široké spektrum způsobů, jak uspokojit potřeby lidí.

Mezi primární lze zařadit potřebu poznání nových zemí, kultur a neobvyklých zážitků.

Potřeba odpočinku a relaxace, poznání nových sociálních kontaktů.

Golf řadíme mezi sportovně-rekreační služby, sportovní aktivity působí příznivě nejen

na fyzickou zdatnost a odolnost lidského organismu, ale také na rozvíjení a posilování

morálních vlastností.

Golfový cestovní ruch je jedním z nejvíce se rozvíjejících odvětví cestovního ruchu u nás.

Golfová turistika je součástí sportovního cestovního ruchu, který lze definovat jako „formu

cestovního ruchu, jejíž účastníci jsou diváky nebo aktivními sportovci (příležitostnými,

rekreačními, výkonnostními nebo vrcholovými) různých druhů outdoorových i indoorových,

letních i zimních sportovních soutěží, závodů nebo sportovních masových akcí“
2

Aktivní součástí se rozumí cestování, kdy hlavním účelem cesty je hraní golfu. Specifickým

případem aktivních účastníků jsou profesionální hráči a trenéři, ale tato práce bude zaměřena

spíše na rekreační golfisty. Z hlediska cestovního ruchu má golf význam jako atraktivita

cestovního ruchu (množství diváků na golfových turnajích) i jako motivace pro cestování pro

1
ZÁKLADNÍ POJMY A DEFINICE. Www.czso.cz [online]. [cit. 2019-01-30]. Dostupné z:

https://www.czso.cz/documents/10180/20557193/921108m.pdf/b6571837-6a2e-4138-912c-

59da6de43de4?version=1.0

2
ZELENKA, Josef a Martina PÁSKOVÁ. Výkladový slovník cestovního ruchu. Praha:

Ministerstvo pro místní rozvoj, 2002. ISBN 80-239-0152-4.
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amatérské hráče golfu.
3
Jedná se o „sport, v němž se hráči snaží dopravit míček z odpaliště

přes travnatou plochu s několika přírodními a umělými překážkami (vodní plochy, pískové 17

bunkry, stromy a křoviny aj.) do jamky umístěné na greenu (jamkovišti)“ “ (Pásková, Zelenka

2002)

Golf lze vnímat jako produkt cestovního ruchu, z pohledu destinace jako celku se jedná

o komplexní řetězec služeb, výrobků jednotlivých poskytovatelů, navázaných na atraktivity

destinace a její infrastruktury. Golf, jako nabídka destinace je tvořena především primárními

a sekundárními zdroji. Mezi primární řadíme přírodní a kulturně-historické předpoklady, mezi

které patří například atraktivní okolí daného golfového hřiště, blízkost golfových středisek

u kulturně- historických památek. Mezi sekundární zdroje cestovního ruchu řadíme atrakce

cestovního ruchu, jako jsou informační centra, hotely, stravovací zařízení, obchody

se suvenýry.

1.1 Provoz a služby v cestovním ruchu

Odvětví cestovního ruchu se pojí s řadou hospodářských odvětví. Odvětví cestovního ruchu,

jak bylo představeno výše, slouží k naplnění aktivit cestovního ruchu. Je v úzké vazbě

s odvětvím pohostinských služeb. Ubytovací a stravovací služby představují z hlediska

ekonomického klíčovou součást.
4

Odvětví cestovního ruchu je spojeno s řadou specifik, z nichž jako nejvýznamnější lze uvést

(Foret, Foretová, 2001):

− Rozvoj cestovního ruchu je podmíněn politicko-správními podmínkami.

− Produkty cestovního ruchu nelze vyrábět na sklad.

− Uplatňuje se silná místní vázanost, bezprostřední spojitost s územím (místem), ve kterém

se realizuje, a zejména s jeho kvalitou životního prostředí.

− Obvyklá je výrazná sezonnost.

3
SVOBODOVÁ, Lenka. GOLFOVÝ CESTOVNÍ RUCH V ČESKU. Praha, 2011.

Bakalářská práce. Univerzita Karlova. Vedoucí práce RNDr. Dana Fialová, Ph.D.

4
GALVASOVÁ, Iva, Jan BINEK, Jan HOLEČEK, Kateřina CHABIČOVSKÁ a Zdeněk

SZCZYRBA. Průmysl cestovního ruchu. 1. Praha: GaREP, spol., 2008. ISBN ISBN 978-80-

87147-06-1.
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− Trh je silně determinován přírodními faktory a dalšími nepředvídatelnými jevy.

− Je založeno na vysokém podílu lidské práce.

− Existuje těsný vztah nabídky a poptávky (změny v cenách a příjmech se obvykle

bezprostředně projeví na trhu).

− Poptávka je výrazně ovlivňována důchody obyvatelstva, fondem volného času, cenovou

hladinou nabízených služeb, spotřebitelskými preferencemi, motivací, módou a prestiží,

celkovým způsobem života.

− Nabídku silně ovlivňuje také rozvoj a využívání techniky a technologií.

Nabídku cestovního ruchu je možné rozdělit na primární a sekundární. Složky primární

nabídky cestovního ruchu jsou utvářejícími podmínkami pro uspokojení potřeb a požadavků

návštěvníků regionu, struktura, rozmístění a úroveň sekundární nabídky cestovního ruchu je

určujícím faktorem využitelnosti regionu pro aktivity cestovního ruchu.
5

5
FORET, Miroslav a Věra FORETOVÁ. Jak rozvíjet místní cestovní ruch. Praha: Grada,

2001. ISBN 802470207X.
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2 Teoretické vymezení golfu a jeho historie


[…]


záštitou místního golfového klubu, a proto je nutno se na ně zaměřit.U většiny akcí bylo

využito téměř všech složek golfového resortu – golfové hřiště s klubovnou, hotel, restaurace,

vinný sklípek a kongresový sál.

Účelem druhé fáze bude zefektivnit doposud ztrátovou zimní sezónu. Vyhledat možnosti

využití jednotlivých částí golfového resortu. Vzhledem k pravidelnosti terénu golfového

hřiště, by bylo možno jej v zimním období, za příznivých sněhových podmínek využít jako

běžkařské trasy k lyžování. Golfovou klubovnu spolu s restaurací by byl možno využít

k pořádání firemních vánočních večírků a soukromých narozeninových oslav. Krytá terasa by

s pomocí tematických dekorativních úprav mohla sloužit k zimním svatebním obřadům.

U všech akcí je předpoklad, že by vzhledem k odlehlosti kořeneckého golfového resortu byla

využita kapacita hotelu. V případě dobrých sněhových podmínek by byl hotel nabízen v rámci

zajímavých slevových balíčků, lákajících přes den na strojově upravené běžkařské trasy

a večer na příjemný relax ve srubové klubovně s pravým kanadským krbem a finskou saunou.
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6.1 Golfový turnaj pod záštitou klubu

Jedna z akcí, na které je potřeba se při zefektivnění zisků z produktivní sezóny zaměřit je

golfový turnaj pořádaný místním klubem. Při vytváření jednotlivých kalkulací je vycházeno

z dostupných dosavadních statistik ověřených několikaletou tradicí, za předpokladů jejích

zachování s minimální odchylkou.

Při pořádání akce tohoto tipu je téměř ze tří čtvrtin využito všech složek golfového resortu

a jeho kapacit. Je však potenciál, za správného načasování a zacílení, tyto kapacity využít

z mnohem větší části.

Návrh bude obsahovat jednotlivé kalkulace nákladů a ceny různých složek v jednotlivých

částech resortu. Klubové turnaje byly vždy plně obsazeny a tradičních byla kapacita mnohdy

navyšována. Proto byla stanovena průměrná obsazenost na 100 hráčů.

Golfové hřiště

Při klubových turnajích je personální náročnost na přípravu a průběh akce minimální.

Je potřeba jeden člověk z údržby aby den předem navrtal jamky na předem stanovené pin

pozice a v den turnaje brzy ráno sesekl greeny pro zachování jejich vlastností a rychlosti.

Mimo klasickou údržbu je potřeba cca 10 hodin přidané práce pro 1 osobu.

Golfová restaurace

I v dané části resortu vzhledem k ostatním akcím, patřící mezi ty nejziskovější, není potřeba

nějaká speciální personální příprava a jelikož jsou převážně voleny standardní pokrmy, není

nutno ani nikterak zvláštní materiální náročnost. Zde je nutno vyčlenit zhruba 10 hodin práce

pro kuchaře. Jelikož není potřeba zvláštního chystání a zdobení prostor restaurace a terasy,

není nutné přidávat práci či doplňovat personál obsluhy. Akce ani neprobíhá nad rámec

normální otvírací doby, proto se nezvyšují náklady za personální přesčas.

Golfový hotel

Při pořádání klubových turnajů je obsazenost hotelu v průměrně poloviční. Zde by se mohla

zvýšit vytvořením výhodných balíčků pro kombinaci startovného turnaje a ubytování. I za

předpokladu větší obsazenosti by nebylo potřeba zvýšených nákladů na personál či materiál.

V dané části resortu by oproti ostatním navýšení obsazenosti a tržeb bylo za použití

konstantních nákladů.
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Recepce a kongresový sál

Kongresový sál nebývá při golfových turnajích využíván. Vzhledem k nejmenším tržbám za

pronájem prostor, není potřeba klást nějaké úsilí a větší pozornost pro zapojení dané části

resortu do klubového turnaje. Personál recepce je potřeba zdvojit na akreditaci a sčítání

výsledků. V číslech to znamená na cca 5 hodin dvojnásobné náklady.

Praktická ukázka catteringu klubového turnaje:

při kalkulaci catteringu se vychází, že náklady na suroviny a rozpočítané náklady na personál

a energie jsou třetinové z prodejní ceny. Pracuje se tedy s 150% až 200% marží. Je potřeba

zohlednit sezónnost podniku a každou tržbou vytvářet rezervu na zimní omezený provoz.

Kalkulace tržeb

Golfová restaurace:

Snídaně:

- automat na kávu, mléko

- čaj - výběr

- pomerančový a jablečný džus

- kohoutková voda s citronem

- chléb, rohlíky, sezamové raženky

- máslo, marmeláda

- domácí pomazánka (2 druhy)

- obložené nářezové mísy (uzeniny a sýry)

- lahůdkové párky, sázená vejce

- domácí sladké pečivo

- ovoce, zelenina

Raut po hře:

studená kuchyně - dekorovaná: 50 g

- sýrová kolekce (cca 8 druhů)

- variace domácích uzenářských výrobků (cca 8 druhů)

teplý raut – vydáván kuchaři:

- smažené banketové kuřecí (prso) řízečky 100 g

- smažené banketové vepřové (kotleta) řízečky 100 g

- pikantní papriková kuřecí křidélka 100 g
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•Snídaně

•Raut před hrou-automat na kávu, nealkoholické nápoje teplé i studené, pečivo,
domácí pomazánka, obložené nářezové mísy

•Raut po hře- studená kuchyně - sýrová kolekce- variace domácích uzenářských
výrobků, teplý raut (banketní řízečky)

Restaurace

•Startovné, green fee, příplatky (pronájem vozíku na bagy a buggy autíček)

•pronájem cvičných odpalovacích míčků

Golfové hřiště

•Služby v ceně pokoje - WiFi připojení, parkování u hotelu, snídaně v golfové
restauraci

Hotel
