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Úroveň splnění tématu BP A B C D E F

stupeň splnění cíle X
logická stavba práce a návaznost částí X
hloubka provedené analýzy X
vhodnost použitých metod X
úroveň použití metod X
závěry práce X
vlastní přínos studenta k tématu X
význam pro teorii / praxi X

Splnění formálních náležitostí BP A B C D E F

práce s literaturou, citace X
úprava práce – text, grafy, tabulky, … X
styl, jasnost formulací X
gramatická úroveň, překlepy X
samostatnost a aktivita studenta při zpracování X
stanovení a plnění harmonogramu tvorby práce X
spolupráce s vedoucím práce X

Pro uvedení konkrétních připomínek a otázek k práci, resp. průběhu zpracování
použijte druhou, případně i další strany hodnocení.

U obhajoby požaduji odpověď na následující otázky:
1. Seznámila jste se svými návrhy vedení golfového resortu? Využijí Vaše návrhy?

NAVRŽENÁ ZNÁMKA:
(POUŽÍVEJTE STUPNICI A, B, C, D, E, F) B – VELMI DOBŘE

Slovní hodnocení práce:

Bakalářská práce řeší zajímavé téma provozu golfového resortu. Práce je zpracována
na 59 stranách, má přílohy, k jejímu zpracování bylo využito 25 zdrojů. Má členění
typické pro práci daného druhu. Provedené analýzy mají velmi dobrou úroveň, pěkně
zpracována je SWOT analýza. Návrhová část je relativně podrobná, navržené akce
jsou realizovatelné. Studentce je možné vytknout některé formální a obsahové
nedostatky v práci, např. úvod ani závěr není dělen na odstavce, v práci jsou
využívány různé druhy odrážek. Práci studentka zpracovala samostatně, využívala
konzultací, připomínky akceptovala a zapracovala. Práce neobsahuje duplicity. Práce
není plagiát.

Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení: B – velmi dobře

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Eva Lukášková, Ph.D.

Datum, místo a podpis vedoucího: 24. dubna 2019 Brno